
Ⅰ　調査結果の概要

表番号 誤 正
１　漁業・養殖業生産量

　  平成22年の我が国の漁業・養殖業の生産量は531万2,722ｔで、
  前年に比べ11万9,348ｔ（2.2％）減少した。
    このうち、海面漁業の漁獲量は412万2,067ｔで、前年に比べ
  ２万5,307ｔ（0.6％）減少した。
    これを部門別にみると、遠洋漁業は48万74ｔで、前年に比べ
  ３万7,157ｔ（8.4％）増加、沖合漁業は235万6,306ｔで、前年に比べ
  ５万4,702ｔ（2.3％）減少、沿岸漁業は128万5,687ｔで、前年に比べ
  7,762ｔ（0.6％）減少した。
    また、海面養殖業の収獲量は111万1,338ｔで、前年に比べ
  ９万734ｔ（7.5％）減少した。
    内水面漁業・養殖業の生産量は７万9,317ｔで、前年に比べ
  3,307ｔ（4.0％）減少した。

１　漁業・養殖業生産量

　  平成22年の我が国の漁業・養殖業の生産量は531万2,757ｔで、
  前年に比べ11万9,313ｔ（2.2％）減少した。
    このうち、海面漁業の漁獲量は412万2,102ｔで、前年に比べ
  ２万5,272ｔ（0.6％）減少した。
    これを部門別にみると、遠洋漁業は48万74ｔで、前年に比べ
  ３万7,157ｔ（8.4％）増加、沖合漁業は235万6,340ｔで、前年に比べ
  ５万4,668ｔ（2.3％）減少、沿岸漁業は128万5,688ｔで、前年に比べ
  7,761ｔ（0.6％）減少した。
    また、海面養殖業の収獲量は111万1,338ｔで、前年に比べ
  ９万734ｔ（7.5％）減少した。
    内水面漁業・養殖業の生産量は７万9,317ｔで、前年に比べ
  3,307ｔ（4.0％）減少した。

 （1）海面漁業
      海面漁業の漁獲量は412万2,067ｔで、前年に比べ２万5,307ｔ
    （0.6％）減少した。
    ア　部門別漁獲量
    （ｲ） 沖合漁業
          漁獲量は235万6,306ｔで、前年に比べ５万4,702ｔ（2.3％）
       減少した。
          これは、大中型その他の１そうまき網等が増加したものの、
       さんま棒受網、沖合底びき網１そうびき等が減少したためで
       ある。
    （ｳ） 沿岸漁業
          漁獲量は128万5,687ｔで、前年に比べ7,762ｔ（0.6％）減少
        した。
          これは、船びき網、大型定置網等が増加したものの、さけ
       定置網、採貝・採藻等が減少したためである。

 （1）海面漁業
      海面漁業の漁獲量は412万2,102ｔで、前年に比べ２万5,272ｔ
    （0.6％）減少した。
    ア　部門別漁獲量
    （ｲ） 沖合漁業
          漁獲量は235万6,340ｔで、前年に比べ５万4,668ｔ（2.3％）
       減少した。
          これは、大中型その他の１そうまき網等が増加したものの、
        さんま棒受網、沖合底びき網１そうびき等が減少したためで
        ある。
　　（ｳ） 沿岸漁業
          漁獲量は128万5,688ｔで、前年に比べ7,761ｔ（0.6％）減少
        した。
          これは、船びき網、大型定置網等が増加したものの、さけ
       定置網、採貝・採藻等が減少したためである。
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Ⅱ　統計表

表番号 表題 表頭 誤 正

総括表 総生産量 生産量 22 5,312,722 5,312,757

　漁業・養殖業部門別統計 海面　計 生産量 22 5,233,405 5,233,440

　　生産量 海面　漁業　小計 生産量 22 4,122,067 4,122,102

海面　漁業　沖合 生産量 22 2,356,306 2,356,340

海面　漁業　沿岸 生産量 22 1,285,687 1,285,688

総括表 計 計 4,122,067 4,122,102

　漁業種類別・部門別生産量 かじき等流し網 4,971 5,006

　（捕鯨業・海面養殖業及び内水面を除く。） 沖合 計 2,356,306 2,356,340

かじき等流し網 4,786 4,820

沿岸 計 1,285,687 1,285,688

かじき等流し網 185 187

1-1 全国統計 計 年次 22 4,122,067 4,122,102

　年次別統計（平成12年～22年）
　　漁業種類別漁獲量 網漁業 刺網 かじき等流し網 年次 22 4,971 5,006

1-1 全国統計 合計 年次 22 4,122,067 4,122,102

　年次別統計（平成12年～22年） 魚類　計 年次 22 3,165,290 3,165,325

　　魚種別漁獲量 魚類　まぐろ類　小計 年次 22 208,051 208,059

魚類　まぐろ類　くろまぐろ 年次 22 10,353 10,361

魚類　かじき類　小計 年次 22 18,421 18,448

魚類　かじき類　まかじき 年次 22 2,811 2,825

魚類　かじき類　めかじき 年次 22 8,843 8,854

魚類　かじき類　くろかじき類 年次 22 5,026 5,027

1-1 全国統計 計 年次 22 4,971 5,006

　年次別統計（平成12年～22年） まぐろ類 年次 22 123 131

　　主要漁業種類・魚種別漁獲量
　　　かじき等流し網

かじき類 年次 22 1,477 1,504

1-2 全国統計 合計 計 4,122,067 4,122,102

　漁業種類別・魚種別漁獲量 かじき等流し網 4,971 5,006

魚類　計 計 3,165,290 3,165,325

かじき等流し網 4,971 5,006

魚類　まぐろ類　小計 計 208,051 208,059

かじき等流し網 123 131

魚類　まぐろ類　くろまぐろ 計 10,353 10,361

かじき等流し網 78 85

魚類　まぐろ類　びんなが かじき等流し網 24 25

魚類　かじき類　小計 計 18,421 18,448

かじき等流し網 1,477 1,504

魚類　かじき類　まかじき 計 2,811 2,825

かじき等流し網 899 913

魚類　かじき類　めかじき 計 8,843 8,854

かじき等流し網 483 494

魚類　かじき類　くろかじき類 計 5,026 5,027

かじき等流し網 94 95

2-1 大海区都道府県振興局別統計 計 全国 4,122,067 4,122,102

　漁業種類別漁獲量 長崎 253,082 253,117

東シナ海区 473,924 473,959

網漁業 刺網 かじき等流し網 全国 4,971 5,006

長崎 618 653

東シナ海区 618 653

表側
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Ⅱ　統計表

表番号 表題 表頭 誤 正表側

2-2 大海区都道府県振興局別統計 合計 全国 4,122,067 4,122,102

　魚種別漁獲量 長崎 253,082 253,117

東シナ海区 473,924 473,959

魚類　計 全国 3,165,290 3,165,325

長崎 230,788 230,823

東シナ海区 415,648 415,683

魚類　まぐろ類　小計 全国 208,051 208,059

長崎 5,428 5,436

東シナ海区 35,090 35,098

魚類　まぐろ類　くろまぐろ 全国 10,353 10,361

長崎 2,716 2,723

東シナ海区 3,927 3,934

魚類　まぐろ類　びんなが 長崎 60 61

魚類　かじき類　小計 全国 18,421 18,448

長崎 284 311

東シナ海区 2,854 2,881

魚類　かじき類　まかじき 全国 2,811 2,825

長崎 47 62

東シナ海区 213 228

魚類　かじき類　めかじき 全国 8,843 8,854

長崎 152 164

東シナ海区 918 929

魚類　かじき類　くろかじき類 全国 5,026 5,027

長崎 18 19

東シナ海区 1,016 1,017
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